UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNN&PTNT-PTNT Thanh Hoá, ngày        tháng  5  năm 2023

V/v bổ sung HTX nông nghiệp đề nghị hỗ

trợ đầu tư phát triển kết cấu hạ tầng và

chế biến sản phẩm năm 2023 (lần 2)

 Kính gửi: Văn phòng Điều phối Chương trình xây dựng nông thôn mới

tỉnh Thanh Hóa.

Thực hiện nhiệm vụ được giao tại Quyết định số 3241/QĐ-UBND ngày

23/8/2021 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Đề án phát triển, củng cố nâng cao

hiệu quả hoạt động của HTX nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, giai

đoạn 2021-2025; Sở Nông nghiệp và PTNT đã có Công văn số

880/SNN&PTNT-PTNT ngày 03/3/2023 về việc đề nghị hỗ trợ HTX nông

nghiệp đầu tư phát triển kết cấu hạ tầng và chế biến sản phẩm năm 2023, Công

văn số 1021/SNN&PTNT-PTNT ngày 09/3/2023 về việc bổ sung HTX nông

nghiệp đề nghị hỗ trợ đầu tư phát triển kết cấu hạ tầng và chế biến sản phẩm

năm 2023 gửi Văn phòng Điều phối Chương trình xây dựng nông thôn mới tỉnh

Thanh Hóa tổng hợp;

Trên cơ sở rà soát tính cấp thiết, điều kiện, tiêu chuẩn, nhu cầu hỗ trợ

HTX nông nghiệp đầu tư phát triển kết cấu hạ tầng và chế biến sản phẩm; Sở

Nông nghiệp và PTNT đăng ký bổ sung các HTX nông nghiệp đề nghị hỗ trợ đầu

tư phát triển kết cấu hạ tầng và chế biến sản phẩm năm 2023; cụ thể như sau:

- Tổng số HTX đề nghị bổ sung năm 2023: 13 Hợp tác xã;

- Tổng kinh phí thực hiện: 40.896 triệu đồng; trong đó:

+ Từ nguồn vốn đầu tư phát triển ngân sách trung ương Chương trình

MTQG xây dựng NTM giai đoạn 2021-2025: 31.200 triệu đồng;

+ Từ nguồn vốn đối ứng của HTX: 9.696 triệu đồng.

 (có danh mục công trình đề nghị hỗ trợ, vị trí đầu tư, dự toán kinh phí,

Chủ đầu tư dự án và các hồ sơ, tài liệu của các HTX gửi kèm)

Đề nghị Văn phòng Điều phối Chương trình xây dựng nông thôn mới tỉnh

Thanh Hóa tổng hợp, báo cáo cơ quan có thẩm quyền thẩm định, trình phê duyệt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Lưu: VT, CCPTNT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Cường

		cuongnd.ccts.snnptnt@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-23T18:29:17+0700

		2023-05-24T07:34:51+0700

		2023-05-24T07:35:05+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-24T07:35:23+0700